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versitetsbyer. Det er af betydning, hvor de 
kommende universitetscentre skal placeres. 

2. Afdelingernes størrelse. 
Ved de hidtidige drøftelser af spørgsmå- 

let har der været enighed om, at afdelingerne 
ikke må blive for små. Man har regnet med, 
at en afdeling bør omfatte ca. 2.500 lærere. 

3. Afdelingernes placering. 
Ved placeringen af en afdeling må man 

have for øje, at der i den by, hvor afdelingen 
placeres, skal opbygges en omfattende kur- 
susvirksomhed. Man må derfor lægge vægt 
på, at der i byen og dens opland er beskæf- 
tiget et betydeligt antal lærere, samt på, 
at der er gode trafikforbindelser 홢 gode veje 
og hyppige bus- og baneforbindelser 홢 med 
afdelingens øvrige område. Man må dog 
være opmærksom på, at kursus også skal 
oprettes i andre byer inden for området efter 
behov og muligheder. Det er derfor ikke af- 
gørende, om en afdeling ligger i centrum af 
det område, den skal tage sig af. 

4. Andre hensyn. 
Udover de nævnte forhold må navnlig 

spørgsmålene om planlægning af egnsudvik- 
ling og om oprettelse af regionalbyer drages 
ind i overvejelserne. 

Problemerne omkring placeringen af de 
resterende afdelinger blev drøftet indgående 
i Sammenslutningen af Provinsårskursus 
ved årsmødet i august 1966. Der var, som 
man kunne forudse, ikke enighed om pla- 
ceringsspørgsmålet, men der var enighed 
om det ønskelige i en snarlig afgørelse. Som 
man vil forstå af det foregående, er Lærer- 
højskolen også interesseret i en afklaring, 
så snart omstændighederne gør det muligt. 

Jeg har i det foregående berørt to forhold, 
som gør det vanskeligt at tage endelig stil- 
ling på nuværende tidspunkt. Det ene er de 
meget begrænsede erfaringer, der foreligger 
om opbygningen af de tre første afdelinger. 
Det andet er, at der endnu ikke er truffet af- 
gørelse om placeringen af de kommende uni- 
versitetscentre. Det vil her i særlig grad være 
af betydning, hvor et kommende universi- 
tetscenter i det sydlige Jylland placeres, idet 
jeg afgjort må finde det ønskeligt, at der 
under alle omstændigheder placeres en lærer- 
højskoleafdeling i det område, hvor centret 
skal opbygges. 

Da jeg har forstået, at ministeriet af de 
her nævnte grunde er sindet at udskyde 
afgørelsen af de sidste afdelinger af Lærer- 
højskolen, anser jeg det for rigtigst, at jeg 
på nuværende tidspunkt undlader at forsøge 
en nærmere vurdering af de íoreliggende 
placeringsmuligheder med henblik på en 
egentlig indstilling. 

Harald Torpe. 


